

ETATS DE GESTION

ASSD SOAR
ACTIVITES DE SOUTIEN AU SPECTACLE VIVANT
400 CHE DE GRUSSE

07100 BOULIEU LES ANNONAY

Période du 01/01/2023 au 31/12/2023

Les montants figurant sur ces documents sont exprimés en Euros

FIDUCIAL ANNONAY
RUE MAURICE CHOMEL

07100 ANNONAY
04 75 33 48 69

	Brut	Amortissements et dépréciations	Net au 31/12/2023	Net au 31/12/2022
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
. Frais d'établissement				
. Frais de recherche et développement				
. Donations temporaires d'usufruit				
. Concessions, brevets, licences, marques				
. Autres				
. Immobilisations incorporelles en cours				
. Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
. Terrains				
. Constructions				
. Installations tech., matériels, outillage	61 151	51 869	9 282	14 872
. Autres	142 847	129 309	13 537	24 700
. Immobilisations corporelles en cours				
. Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
. Participations et Créances rattachées				
. Autres titres immobilisés				
. Prêts				
. Autres	4 137		4 137	4 137
Total	208 134	181 178	26 957	43 709
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				752
Créances				
. Créances usagers et comptes rattachés	5 445		5 445	3 347
. Créances reçues par legs ou donations				
. Autres	85 448		85 448	48 161
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	84 922		84 922	177 297
Charges constatées d'avance	351		351	328
Total	176 166		176 166	229 884
COMPTES DE REGULARISATION				
Frais d'émission des emprunts				
Primes de remb. des emprunts				
Ecart de conversion et diff. d'évaluation - Actif				
Total				
TOTAL ACTIF	384 300	181 178	203 122	273 593

	Net au 31/12/2023	Net au 31/12/2022
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
. Fonds propres statutaires		
. Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
. Fonds propres statutaires		
. Fonds propres complémentaires		
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
. Réserves statutaires ou contractuelles	4 297	4 297
. Réserves pour projet de l'entité		
. Autres		
Report à nouveau	71 177	64 595
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	3 502	6 582
Situation nette (sous-total)	78 976	75 474
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	6 175	12 700
Provisions réglementées		
Total	85 151	88 174
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs et donations		
Fonds dédiés	20 000	5 000
Total	20 000	5 000
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	30 664	21 375
Total	30 664	21 375
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		100 000
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	19 193	12 782
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	48 114	46 262
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		
Total	67 307	159 044
Ecarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif		
TOTAL PASSIF	203 122	273 593

	du 01/01/2023	%	du 01/01/2022	%	Var. en val. annuelle	
	au 31/12/2023	PE	au 31/12/2022	PE	en euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION						
Cotisations						
Ventes de biens et services :						
- ventes de biens	5 176	0,64	3 993	0,44	1 182	29,61
<i>dont ventes de dons en nature</i>						
- ventes de prestations de services	64 511	7,93	69 717	7,69	-5 206	-7,47
<i>dont parrainages</i>						
Produits de tiers financeurs :						
- Concours publics et subv. d'explo.	735 208	90,32	804 497	88,69	-69 289	-8,61
- Versements des fondateurs ou consommation de dot. consommable						
- Ressources liées à la générosité du public :						
Dons manuels						
Mécénats						
Legs, donations et assurances-vie						
- Contributions financières	3 194	0,39	11 559	1,27	-8 364	-72,37
Reprises sur amortissements, dép., provisions et transferts de charges	343	0,04			343	#####
Utilisations des fonds dédiés	5 000	0,61	6 580	0,73	-1 580	-24,01
Autres produits	565	0,07	10 739	1,18	-10 174	-94,74
Total	813 997	100,00	907 085	100,00	-93 088	-10,26
CHARGES D'EXPLOITATION						
Achats de marchandises	3 052	0,37	4 594	0,51	-1 542	-33,56
Variation de stocks	752	0,09	619	0,07	132	21,36
Autres achats et charges externes	371 955	45,69	439 138	48,41	-67 183	-15,30
Aides financières						
Impôts, taxes et versements assimilés	1 351	0,17	4 156	0,46	-2 805	-67,50
Salaires et traitements	274 245	33,69	288 371	31,79	-14 126	-4,90
Charges sociales	103 951	12,77	122 621	13,52	-18 670	-15,23
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	16 753	2,06	17 761	1,96	-1 008	-5,68
Dotations aux provisions	9 290	1,14	1 872	0,21	7 418	396,19
Reports en fonds dédiés	20 000	2,46	5 000	0,55	15 000	300,00
Autres charges	17 524	2,15	24 714	2,72	-7 190	-29,09
Total	818 873	100,60	908 846	100,19	-89 974	-9,90
Résultat d'exploitation	-4 876	-0,60	-1 762	-0,19	-3 114	-176,77
PRODUITS FINANCIERS						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	2 242	0,28	1 006	0,11	1 236	122,85
Autres intérêts et produits assimilés						
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de V.M.P.						
Total	2 242	0,28	1 006	0,11	1 236	122,85
CHARGES FINANCIERES						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Intérêts et charges assimilées			27	0,00	-27	-100,00
Différence négatives de change						
Charges nettes sur cession de V.M.P.						
Total			27	0,00	-27	-100,00
Résultat financier	2 242	0,28	979	0,11	1 263	129,10

	du 01/01/2023 au 31/12/2023	% PE	du 01/01/2022 au 31/12/2022	% PE	Var. en val. annuelle	
					en euros	%
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	-2 634	-0,32	-783	-0,09	-1 851	-236,34
PRODUITS EXCEPTIONNELS						
Sur opérations de gestion			375	0,04	-375	-100,00
Sur opérations en capital	6 525	0,80	7 625	0,84	-1 100	-14,43
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges						
Total	6 525	0,80	8 000	0,88	-1 475	-18,44
CHARGES EXCEPTIONNELLES						
Sur opérations de gestion	389	0,05	635	0,07	-246	-38,74
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Total	389	0,05	635	0,07	-246	-38,74
RESULTAT EXCEPTIONNEL	6 136	0,75	7 365	0,81	-1 229	-16,69
Participation des salariés aux résultats						
Impôts sur les bénéfices						
TOTAL DES PRODUITS	822 764		916 091		-93 327	-10,19
TOTAL DES CHARGES	819 262		909 509		-90 247	-9,92
EXCEDENT OU DEFICIT	3 502	0,43	6 582	0,73	-3 080	-46,79
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Dons en nature						
Prestations en nature						
Bénévolat	4 246		3 125		1 121	35,88
Total	4 246		3 125		1 121	35,88
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens						
Prestation en nature						
Personnel bénévole	4 246		3 125		1 121	35,88
Total	4 246		3 125		1 121	35,88

	Brut	Amortissements et dépréciations	Net au 31/12/2023	Net au 31/12/2022
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
. Frais d'établissement				
. Frais de recherche et développement				
. Donations temporaires d'usufruit				
. Concessions, brevets, licences, marques				
. Autres				
. Immobilisations incorporelles en cours				
. Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
. Terrains				
. Constructions				
215420 MATERIEL SCENIQUE ET TECHNIQ	57 257		57 257	57 257
215480 MATERIEL AMENAGEMENT RESID	3 893		3 893	3 893
281542 AMORTISS MAT SCENIQUE ET TEC		47 978	-47 978	-42 432
281548 AMORT MAT AMENAGEMENT RESI		3 891	-3 891	-3 846
. Installations tech., matériels, outillage	61 151	51 869	9 282	14 872
218100 INSTALL.AGENC.AMENAG.DIVERS	2 131		2 131	2 131
218110 AMENAGEMENT INTERIEUR USINE	58 467		58 467	58 467
218120 AMENAGEMENT EXTERIEUR USIN	4 208		4 208	4 208
218200 MATERIEL DE TRANSPORT	47 583		47 583	47 583
218310 MAT INFORMATIQUE DE BUREAU	23 166		23 166	23 166
218400 MOBILIER	7 290		7 290	7 290
281810 AMORT.INST.AGENC.AMENAG.DIV		1 659	-1 659	-948
281811 AMORT AMENAG USINE GRUSSE		58 467	-58 467	-58 467
281812 AMORT AMENAGEMENT EXTERIE		4 208	-4 208	-4 061
281820 AMORT.MATERIEL DE TRANSPOR		37 666	-37 666	-31 977
281830 AMORT.MAT.BUREAU & INFORMAT		20 371	-20 371	-16 455
281840 AMORT.MOBILIER		6 938	-6 938	-6 239
. Autres	142 847	129 309	13 537	24 700
. Immobilisations corporelles en cours				
. Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations				

	Brut	Amortissements et dépréciations	Net au 31/12/2023	Net au 31/12/2022
destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
. Participations et Créances rattachées				
. Autres titres immobilisés				
. Prêts				
275000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS	4 137		4 137	4 137
. Autres	4 137		4 137	4 137
Total	208 134	181 178	26 957	43 709
ACTIF CIRCULANT				
370000 STOCKS DE MARCHANDISES				752
Stocks et en-cours				752
Créances				
411000 USAGERS	5 445		5 445	3 347
. Créances usagers et comptes rattachés	5 445		5 445	3 347
. Créances reçues par legs ou donations				
438700 ORGANISMES SOCIAUX PROD.A R				1 174
441701 ETAT,SUBV. D'EXPLOITATION	85 200		85 200	37 200
401000 FOURNISSEURS	248		248	7 104
409800 FOURN.RRR AUT.AVOIRS A OBTE				2 682
. Autres	85 448		85 448	48 161
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
530000 CAISSE	534		534	1 706
512100 CREDIT MUTUEL	32 146		32 146	74 585
512200 BANQUE SECONDAIRE	52 242		52 242	101 006
Disponibilités	84 922		84 922	177 297
486000 CHARGES CONSTATEES D'AVANC	351		351	328
Charges constatées d'avance	351		351	328
Total	176 166		176 166	229 884

	Brut	Amortissements et dépréciations	Net au 31/12/2023	Net au 31/12/2022
COMPTES DE REGULARISATION				
Frais d'émission des emprunts				
Primes de remb. des emprunts				
Ecarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif				
Total				
TOTAL ACTIF	384 300	181 178	203 122	273 593

	Net au 31/12/2023	Net au 31/12/2022
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
. Fonds propres statutaires		
. Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
. Fonds propres statutaires		
. Fonds propres complémentaires		
Ecart de réévaluation		
Réserves		
106300 RESERVES STATUTAIRES, CONTRATU	4 297	4 297
. Réserves statutaires ou contractuelles	4 297	4 297
. Réserves pour projet de l'entité		
. Autres		
110000 REPORT A NOUVEAU CREDITEUR	94 513	94 513
119000 REPORT A NOUVEAU DEBITEUR	-23 336	-29 918
Report à nouveau	71 177	64 595
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	3 502	6 582
Situation nette (sous-total)	78 976	75 474
Fonds propres consommables		
131000 SUBVENTION D'EQUIPEMENT	33 250	33 250
139000 SUBV.INV.INSCRITES AU RESULTAT	-27 075	-20 550
Subventions d'investissement	6 175	12 700
Provisions réglementées		
Total	85 151	88 174
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs et donations		
195000 FONDS DEDIES	20 000	5 000
Fonds dédiés	20 000	5 000
Total	20 000	5 000

	Net au 31/12/2023	Net au 31/12/2022
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
158000 AUTRES PROV POUR CHARGES	30 664	21 375
Provisions pour charges	30 664	21 375
Total	30 664	21 375
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
168100 FR.ACTIVE-PRET RELEVÉ SOLIDAIRES		100 000
Emprunts et dettes financières diverses		100 000
401000 FOURNISSEURS	15 039	5 429
408100 FOURN.FACTURES NON PARVENUES	4 155	7 353
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	19 193	12 782
Dettes des legs ou donations		
421000 PERSONNEL REMUNERATIONS DUES	496	
431000 URSSAF	7 947	7 811
437320 AUDIENS	3 770	3 302
437420 POLE EMPLOI CRCS	45	29
437520 THALIE SANTE	151	175
437820 FNAS	888	917
437850 FCAP	153	158
442100 PRELEVEMENTS A LA SOURCE (IR)	592	549
428200 DETTES. PROV. CONGES A PAYER	16 844	14 061
438200 CHARGES SOC.SUR CONGES A PAYER	5 984	5 160
438600 AUTRES CH. SOCIALES A PAYER	8 144	8 144
438630 AFDAS	2 159	2 220
447110 TAXES SUR LES SALAIRES	941	3 736
Dettes fiscales et sociales	48 114	46 262
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		

	Net au 31/12/2023	Net au 31/12/2022
Total	67 307	159 044
Ecarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif		
TOTAL PASSIF	203 122	273 593

	du 01/01/2023	%	du 01/01/2022	%	Var. en val. annuelle	
	au 31/12/2023	PE	au 31/12/2022	PE	en euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION						
Cotisations						
Ventes de biens et services :						
707100 RECETTES DE BUVETTES	5 176	0,64	3 966	0,44	1 209	30,49
707800 VENTES DE PRODUITS DERI			27	0,00	-27	-100,00
- ventes de biens	5 176	0,64	3 993	0,44	1 182	29,61
dont ventes de dons en nature						
706210 PARTENARIATS ATELIERS E	50 600	6,22	54 100	5,96	-3 500	-6,47
706220 PARTENARIAT AT/SPECT SC	8 865	1,09	10 625	1,17	-1 760	-16,56
706500 RECETTES DE BILLETERIE	4 295	0,53	4 824	0,53	-529	-10,97
708800 AUTRES PRODUITS ACTIVIT	751	0,09	168	0,02	583	347,02
- ventes de prestations de services	64 511	7,93	69 717	7,69	-5 206	-7,47
dont parrainages						
Produits de tiers financeurs :						
741100 ETAT-DRAC RHONE ALPES	250 000	30,71	250 000	27,56		
741200 REGION AUVERGNE RHONE	80 000	9,83	100 000	11,02	-20 000	-20,00
741310 DEPARTEMENT DE L'ARDEC	130 000	15,97	130 000	14,33		
741330 DEPARTEMENT DE LA LOIRE	10 000	1,23	10 000	1,10		
741400 COMMUNES	122 000	14,99	126 000	13,89	-4 000	-3,17
741500 COMMUNAUTES DE COMMU	77 000	9,46	77 000	8,49		
748100 DRAC AUVERGNE RHONE AL	35 072	4,31	55 297	6,10	-20 225	-36,58
748110 PASS CULTURE	2 514	0,31	12 614	1,39	-10 100	-80,07
748200 REGION AUVERGNE RHONE			6 000	0,66	-6 000	-100,00
748500 COMMUNAUTES COMMUNE	5 500	0,68	8 000	0,88	-2 500	-31,25
748600 EUROPE (LEADER)	19 200	2,36	19 200	2,12		
748610 ONDA	1 150	0,14			1 150	#####
748630 AIDE A L'EMPLOI - CAE CUI	2 772	0,34	5 386	0,59	-2 614	-48,54
748640 SUBVENTION ADEME			5 000	0,55	-5 000	-100,00
- Concours publics et subv. d'explo.	735 208	90,32	804 497	88,69	-69 289	-8,61
- Versements des fondateurs ou						
consommation de dot. comptable						
- Ressources liées à la générosité						
du public :						
Dons manuels						
Mécénats						
Legs, donations et assurances-vie						
755000 QUOTE-PART DE RESULTAT	3 194	0,39	11 559	1,27	-8 364	-72,37
- Contributions financières	3 194	0,39	11 559	1,27	-8 364	-72,37
791100 TRANSFERTS DE CHARGES	232	0,03			232	#####
791300 TRANSFERTS DE CHGES SU	111	0,01			111	#####
Reprises sur amortissements, dép.,	343	0,04			343	#####
provisions et transferts de charges						

	du 01/01/2023	%	du 01/01/2022	%	Var. en val. annuelle	
	au 31/12/2023	PE	au 31/12/2022	PE	en euros	%
789000 UTILISATION FDS REPORTES	5 000	0,61	6 580	0,73	-1 580	-24,01
Utilisations des fonds dédiés	5 000	0,61	6 580	0,73	-1 580	-24,01
754000 DONLS+PARTICIP PUBLICS A	560	0,07	10 430	1,15	-9 870	-94,63
758000 PRODUITS DE GESTION COU	5	0,00	309	0,03	-304	-98,28
Autres produits	565	0,07	10 739	1,18	-10 174	-94,74
Total	813 997	100,00	907 085	100,00	-93 088	-10,26
CHARGES D'EXPLOITATION						
607100 APPROVISIONNEMENT "BUV	2 684	0,33	3 469	0,38	-785	-22,63
607800 ACHATS DE PRODUITS DERI	368	0,05	1 125	0,12	-757	-67,27
Achats de marchandises	3 052	0,37	4 594	0,51	-1 542	-33,56
603700 VAR. STK. MARCHANDISES	752	0,09	619	0,07	132	21,36
Variation de stocks	752	0,09	619	0,07	132	21,36
604100 ACHATS DE SPECTACLES	111 953	13,75	100 147	11,04	11 807	11,79
604200 AIDES A LA PRODUCTION	30 770	3,78	65 267	7,20	-34 497	-52,85
604210 COPRODUCTION DE SPECT	1 500	0,18	12 000	1,32	-10 500	-87,50
604300 ACT CULTURELLES/ATELIER	18 120	2,23	38 782	4,28	-20 662	-53,28
606110 ELECTRICITE	2 025	0,25	1 718	0,19	308	17,92
606120 GAZ	4 015	0,49	4 444	0,49	-429	-9,66
606130 EAU	427	0,05	419	0,05	8	1,92
606150 CARBURANTS	2 661	0,33	2 557	0,28	104	4,06
606200 FOURNITURES PHARMACIE			276	0,03	-276	-100,00
606300 FOURN. ENTRET. ET PT. EQ	1 870	0,23	741	0,08	1 128	152,18
606400 FOURNITURES ADMINISTRA	1 222	0,15	1 354	0,15	-132	-9,73
606500 FOURN.SPECIFIQUES SPEC	876	0,11	1 669	0,18	-793	-47,50
606700 FOURN SPECIFIQUES SPEC	130	0,02	203	0,02	-74	-36,18
611000 SOUS-TRAITANCE GENERAL	9 888	1,21	10 790	1,19	-902	-8,36
611100 SOUS TRAITANCE COMMUNI	2 640	0,32	4 000	0,44	-1 360	-34,00
611200 SOUS TRAITANCE TECHNIQ	450	0,06			450	#####
613210 LOCATIONS IMMOBILIERE (FI	51 157	6,28	47 531	5,24	3 626	7,63
613220 LOCATION SALLES POUR SP	240	0,03	510	0,06	-270	-52,94
613510 LOC MATERIELS(ADM,SCENI	3 304	0,41	5 926	0,65	-2 621	-44,23
613520 LOCATIONS DIVERSES	1 002	0,12	422	0,05	580	137,23
613600 HEBERGEMENT SITE INTER	383	0,05	648	0,07	-265	-40,88
615200 ENTRETIEN IMMOBILIER	720	0,09	124	0,01	596	482,05
615500 ENTRETIEN MOBILIER	7 611	0,94	6 650	0,73	961	14,46
615600 MAINTENANCE	771	0,09	2 615	0,29	-1 843	-70,49
616000 PRIMES D'ASSURANCES	7 252	0,89	7 338	0,81	-86	-1,18
618100 DOCUMENTATION GENERAL	724	0,09	700	0,08	24	3,47
618300 DOCUMENTATION TECHNIQ	48	0,01	104	0,01	-56	-53,85
622630 HONORAIRES ADMINISTRATI	12 855	1,58	11 069	1,22	1 786	16,14
622680 HONORAIRES GRAPHISTES	11 154	1,37	12 728	1,40	-1 574	-12,37
623100 ANNONCES ET INSERTIONS	364	0,04	25	0,00	339	#####
623610 PLAQUETTES(A PROPOS,SAI	8 308	1,02	7 016	0,77	1 291	18,40
623620 AFFICHES ET AUTRES SUPP	4 085	0,50	6 276	0,69	-2 191	-34,91
623630 IMPRESSION DE BILLETS	560	0,07	246	0,03	314	127,80
624110 TRANSPORT DES CIES	20 569	2,53	20 653	2,28	-84	-0,41
624500 TRANSPORT DU MATERIEL	3 396	0,42	1 944	0,21	1 452	74,69
625110 DEPLACEMENTS POUR REU	1 131	0,14	1 305	0,14	-174	-13,33

	du 01/01/2023		%	du 01/01/2022		%	Var. en val. annuelle	
	au 31/12/2023	PE		au 31/12/2022	PE		en euros	%
625120 DEPLACEMENTS ACCUEIL P	985	0,12		1 903	0,21		-918	-48,25
625130 DEPLACEMENTS DIFFUSION	118	0,01		48	0,01		70	144,87
625140 DEPLACEMENTS TECHNIQU	1 095	0,13		1 340	0,15		-245	-18,28
625610 MISSIONS REPERAGES DES	3 707	0,46		4 197	0,46		-490	-11,66
625630 MISSIONS RESTAURATION E	6 910	0,85		7 345	0,81		-436	-5,93
625640 MISSIONS HEBERGEMENT E	1 468	0,18		1 636	0,18		-168	-10,27
625710 RESTAURATION CIES ET INT	15 463	1,90		21 804	2,40		-6 341	-29,08
625711 CATERING LOGES	1 920	0,24		1 824	0,20		96	5,27
625720 HEBERGEMENTS DES CIES	4 246	0,52		6 651	0,73		-2 405	-36,16
625780 RECEPTION DES INVITES	261	0,03		406	0,04		-145	-35,71
625781 RECEPTION BENEVOLES+VI	663	0,08		1 095	0,12		-432	-39,46
625784 RECEPTION DE LA PRESSE	155	0,02		599	0,07		-445	-74,16
626100 FRAIS POSTAUX	1 691	0,21		1 476	0,16		214	14,51
626200 TELEPHONE	2 625	0,32		2 645	0,29		-21	-0,78
626210 FRAIS INTERNET				229	0,03		-229	-100,00
627000 SERVICES BANCAIRES & AS	214	0,03		293	0,03		-79	-26,94
628100 COTISATIONS	2 973	0,37		3 148	0,35		-175	-5,56
628500 FRAIS DE GARDIENNAGE/SE	1 940	0,24		3 490	0,38		-1 549	-44,40
628600 PRESTATIONS INFORMATIQ	1 341	0,16		814	0,09		527	64,77
Autres achats et charges externes	371 955	45,69		439 138	48,41		-67 183	-15,30
Aides financières								
631100 TAXE SUR LES SALAIRES	941	0,12		3 736	0,41		-2 795	-74,81
631300 PARTIC.FORMAT.CONTINUE	410	0,05		420	0,05		-10	-2,43
Impôts, taxes et versements assimilés	1 351	0,17		4 156	0,46		-2 805	-67,50
641100 SALAIRES ADMINISTR (PERM	222 750	27,36		213 895	23,58		8 855	4,14
641110 SALAIRES ADMINISTRATIFS(5 014	0,62		23 490	2,59		-18 476	-78,66
641200 CONGES PAYES	7 627	0,94		625	0,07		7 002	#####
641211 SALAIRES TECHNICIENS-INT	29 502	3,62		43 987	4,85		-14 485	-32,93
641310 SALAIRES DES ARTISTES	7 065	0,87		6 164	0,68		901	14,61
641400 INDEMNITES & AVANTAGES	2 288	0,28		210	0,02		2 078	989,38
Salaires et traitements	274 245	33,69		288 371	31,79		-14 126	-4,90
645110 CHGES SAL ADMINISTRATIF	79 134	9,72		78 503	8,65		631	0,80
645111 CHGES SAL ADMINSTRATIFS	2 046	0,25		7 174	0,79		-5 128	-71,48
645121 CHGES SAL TECHNIQUES(IN	14 295	1,76		21 945	2,42		-7 650	-34,86
645130 CHGES SUR SALAIRES ARTI	3 697	0,45		3 307	0,36		389	11,76
645600 CHARGES SOC CONGES PA	824	0,10		220	0,02		604	274,55
648100 INDEMNITES DE STAGE	3 082	0,38		2 272	0,25		810	35,63
648200 FRAIS DE FORMATION				8 280	0,91		-8 280	-100,00
648300 MEDECINE DU TRAVAIL	874	0,11		919	0,10		-46	-4,96
Charges sociales	103 951	12,77		122 621	13,52		-18 670	-15,23
681120 DOT.AMORT.IMMO.CORPOR	16 753	2,06		17 761	1,96		-1 008	-5,68
Dotations aux amortissements et	16 753	2,06		17 761	1,96		-1 008	-5,68
aux dépréciations								
681500 DOT.PROV.D'EXPLOITATION	9 290	1,14		1 872	0,21		7 418	396,19
Dotations aux provisions	9 290	1,14		1 872	0,21		7 418	396,19
689000 REPORTS EN FONDS DEDIE	20 000	2,46		5 000	0,55		15 000	300,00
Reports en fonds dédiés	20 000	2,46		5 000	0,55		15 000	300,00

	du 01/01/2023	%	du 01/01/2022	%	Var. en val. annuelle	
	au 31/12/2023	PE	au 31/12/2022	PE	en euros	%
651600 DROITS D'AUTEURS(SACD,S	12 367	1,52	19 650	2,17	-7 282	-37,06
651800 DROITS D'AUTEURS DES PH	5 145	0,63	4 362	0,48	783	17,95
654400 PERTES S/CREANCES EXER.			700	0,08	-700	-100,00
658000 CHARGES DIVERSES GESTI	12	0,00	2	0,00	9	381,22
Autres charges	17 524	2,15	24 714	2,72	-7 190	-29,09
Total	818 873	100,60	908 846	100,19	-89 974	-9,90
Résultat d'exploitation	-4 876	-0,60	-1 762	-0,19	-3 114	-176,77
PRODUITS FINANCIERS						
De participation						
762000 PRODUITS AUTRES IMMOB.	2 242	0,28	1 006	0,11	1 236	122,85
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	2 242	0,28	1 006	0,11	1 236	122,85
Autres intérêts et produits assimilés						
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions de V.M.P						
Total	2 242	0,28	1 006	0,11	1 236	122,85
CHARGES FINANCIERES						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
661600 INTERETS BANCAIRES			27	0,00	-27	-100,00
Intérêts et charges assimilées			27	0,00	-27	-100,00
Différence négatives de change						
Charges nettes sur cession de V.M.P.						
Total			27	0,00	-27	-100,00
Résultat financier	2 242	0,28	979	0,11	1 263	129,10

	du 01/01/2023 au 31/12/2023	% PE	du 01/01/2022 au 31/12/2022	% PE	Var. en val. annuelle	
					en euros	%
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	-2 634	-0,32	-783	-0,09	-1 851	-236,34
PRODUITS EXCEPTIONNELS						
772000 PRODUITS S/EXERCICES AN			375	0,04	-375	-100,00
Sur opérations de gestion			375	0,04	-375	-100,00
777000 QUOTES-PARTS SUBV.INVES	6 525	0,80	7 625	0,84	-1 100	-14,43
Sur opérations en capital	6 525	0,80	7 625	0,84	-1 100	-14,43
Reprises sur provisions, dépréciatio et transferts de charges						
Total	6 525	0,80	8 000	0,88	-1 475	-18,44
CHARGES EXCEPTIONNELLES						
671200 PENALITES, AMENDES FISC.&	95	0,01	135	0,01	-40	-29,63
672000 CHARGES S/EXERCICES AN	294	0,04	500	0,06	-206	-41,20
Sur opérations de gestion	389	0,05	635	0,07	-246	-38,74
Sur opérations en capital						
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions						
Total	389	0,05	635	0,07	-246	-38,74
RESULTAT EXCEPTIONNEL	6 136	0,75	7 365	0,81	-1 229	-16,69
Participation des salariés aux résultats						
Impôts sur les bénéfices						
TOTAL DES PRODUITS	822 764		916 091		-93 327	-10,19
TOTAL DES CHARGES	819 262		909 509		-90 247	-9,92
EXCEDENT OU DEFICIT	3 502	0,43	6 582	0,73	-3 080	-46,79

	du 01/01/2023	%	du 01/01/2022	%	Var. en val. annuelle	
	au 31/12/2023	PE	au 31/12/2022	PE	en euros	%
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Dons en nature						
Prestations en nature						
Bénévolat	4 246		3 125		1 121	35,88
Total	4 246		3 125		1 121	35,88
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens						
Prestation en nature						
Personnel bénévole	4 246		3 125		1 121	35,88
Total	4 246		3 125		1 121	35,88